PAGE
2

[image: image1.jpg]o e

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 02.02.2018                                                                 № 25
поселок Сенной
Об антикоррупционной экспертизе муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района (приложение).

2. Определить уполномоченным органом по организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района М.Е. Шлычкова.

3. Возложить обязанность по проведению антикоррупционной экспертизы и подготовке заключений по результатам антикоррупционной экспертизы с учетом мнений независимых экспертов на общий отдел администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района (Дудко).

4. Всем структурным подразделениям администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района при подготовке проектов муниципальных правовых актов администрации Сенного  сельского поселения Темрюкского района руководствоваться Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96.

            5. Постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 16 октября  2013 года № 255 «Об утверждении порядка антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов  администрации  Сенного сельского поселения Темрюкского района и проектов нормативных правовых  актов  администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

         6. Начальнику общего отдела администрации  Сенного сельского поселения Темрюкского района  Н.П.Дудко  опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
         7. Контроль за выполнением постановления «Об антикоррупционной экспертизе муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов администрации Сенного сельского поселения Темрюкского район»  возложить на заместителя   главы     Сенного    сельского   поселения   Темрюкского   района М.Е. Шлычкова.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района                                                                      С.И.Лулудов